
2025 年 5 月 21 日 

お客さま各位 

島根銀行 

 

摘要入力サービスの終了について 

 

平素は島根銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、当行では、これまでお客さまからのご依頼に基づき、お預入れやお引出しの伝票にご記入いただ

いた摘要文言を通帳等に表示する取扱い（摘要入力サービス）を実施しておりましたが、お客さまの待

ち時間短縮や窓口業務の見直しのため、2025 年 7 月 18 日（金）をもちまして当該サービスを下記

のとおり終了させていただくことになりました。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．終了するサービスの内容 

お客さまからのご依頼に基づき、お預入れやお引出しの伝票にご記入いただいた摘要文言を通帳等

に表示する取扱い（摘要入力サービス）    

   ※お振込受取時や口座引き落とし等の摘要文言は、引き続き表示されます。 

   ※今後につきましては、ご不便をおかけしますがお客さまご自身で通帳等に直接ご記入いただきます

ようお願いいたします。 

※なお、法人または個人事業主のお客さまが店頭でお引き出しをされる際は、2025 年 7 月にリニ

ューアル予定の法人インターネットバンキングの「出金申請機能」をご活用いただくと、お客さまご自

身で摘要文言をご入力いただくことができますので、是非ご利用ください。 

 

２．サービス終了日 

2025 年 7 月 18 日（金） 

以 上 

 

 

本件に関するお問い合せ先 

別紙記載のお取引店舗 

お問い合わせ時間：平日 9:00 ～ 17:00 



 

【別 紙】 

【営業店の電話番号】 

支店名（店番） 電話番号 

本店営業部（201） 

南出張所（203） 
0852-24-4000 

松江駅前支店（202） 0852-24-1351 

津田支店（205） 0852-24-1551 

山代出張所（208） 0852-24-1751 

松江卸団地支店（207） 

上乃木出張所（210） 
0852-24-1651 

学園通支店（211） 

北出張所（204） 

黒田出張所（209） 

0852-21-2120 

西郷支店（301） 08512-2-1224 

安来支店（302） 0854-22-3535 

雲南支店（403） 

大東出張所（401） 
0854-45-5557 

出雲支店（501） 

出雲東出張所（504） 

出雲中央出張所（505） 

0853-30-6611 

大社出張所（502） 0853-53-2142 

平田支店（503） 0853-62-2314 

斐川支店（506） 0853-72-5200 

大田支店（601） 0854-82-0395 

江津支店（602） 0855-52-2626 

浜田支店（605） 0855-22-0276 

益田支店（606） 0856-22-2222 

境支店（702） 0859-42-3761 

米子支店（705） 

角盤町支店（701） 

根雨出張所（703） 

米子駅前出張所（704） 

米子東出張所（706） 

0859-34-3131 

倉吉支店（802） 0858-22-4158 

鳥取支店（803） 

鳥取駅南出張所（804） 
0857-22-3118 

 


